
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.290 53Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2020

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 210/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor SANDRO FONSECA FERREIRA, Auxiliar de Serviços 
Gerais, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, 
durante o afastamento da titular, RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES, no 
período de 8 a 17/7/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 563469

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 045/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 025     /2020-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa CENA2 PRODUÇÕES DIGITAIS EIRELI – ME.
Objeto: Serviço de armazenamento, transmissão e edição de áudio e vídeo 
via internet, com fornecimento de mão de obra e equipamentos para cap-
tação da realização de eventos do Ministério Público do Estado do Pará a 
partir da capital ou de cidades do interior do estado, com disponibilização 
de conteúdo gravado ou ao vivo também através de Ambiente Virtual de 
Aprendizagem (AVA).
Data da Assinatura: 20/07/2020.
Vigência: 23/07/2020 a 22/07/2021.
Valor Global: R$141.549,96 (cento e quarenta e um mil, quinhentos e qua-
renta e nove reais e noventa e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101. 03. 122. 1494. 8760 - Governança e Gestão;
Elemento: 3390-40 – Serv.de Tecno. da Infor. e Comun. - Pess Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: Gilberto Valente Martins.
Endereço da Contratada: Rua Alameda dos Bouganvilles, 115, Neopólis, 
Natal/RN, CEP 59080-150, e-mail comercial@cena2producoes.com, telefo-
ne (84) 2020-6627 e (84) 9 9141-3040.

Protocolo: 563473

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras e 
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 027/2020-MP/PA, no tipo maior des-
conto por item, que tem como objeto o Registro de Preços para Aquisição 
de Livros, para atender as necessidades do Ministério Público do Estado 
do Pará:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte 
valor:
CNPJ 11.311.279/0001-40 - EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA

 Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
1 LIVRO unidade 1 - 38,31%

Marca: Conforme Edital
Fabricante: Conforme Edital

Modelo / Versão: Conforme Edital
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVROS NACIONAIS NA ÁREA 

DAS CIÊNCIAS JURÍDICAS E DE OUTRAS ÁREAS DO CONHECIMENTO DE 
INTERESSE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Valor Esti-
mado:

R$ 120.000,00

Valor c/ 
Desconto:

R$ 74.028,00

Valor c/ 
Desconto:

R$ 74.028,00

Valor Global do Certame: R$ 74.028,00

Belém (PA), 22 de Julho de 2020
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 563744

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 2029/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALDAIR DE CASTRO JUCA, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2279, lotado na Promotoria de Justiça de 
Icoaraci, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 03/07/2020 à 
01/09/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.

FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 300,00
3390-33-Pass. e Desp. c/ Locomoção-R$ 200,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 22 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 563632
PORTARIA 2026/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ANTONIETA VAZ PINTO EMÍDIO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2702, lotada na Promotoria de Justiça de 
Irituia, a importância de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 01/07/2020 até 
30/08/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 22 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 563626
PORTARIA 2031/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BRIANNE SILVA BRITO, AUXILIAR DE ADMINISTRA-
ÇÃO, Matrícula nº 999.2147, lotado na Promotoria de Justiça de São Geral-
do do Araguaia, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 08/07/2020 a 
06/09/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 600,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.800,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 22 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 563635
PORTARIA 2030/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VICTOR HUGO FAÇANHA DA COSTA MARIALVA, AS-
SESSOR DE PROMOTORIA, Matrícula n° 999.3024, lotado na Promotoria de 
Justiça de Alenquer, a importância de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
03/07/2020 até 01/09/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 400,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 2.700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 22 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 563634
PORTARIA 2028/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOÃO EDUARDO BONATTO COSTA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1824, lotado na Promotoria de Justiça 
de Benevides, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 01/07/2020 a 
30/08/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.


